<sup>16</sup> Maksencije je bio muž Galerijeve kćeri Valerije Maksimile.

<sup>17</sup> Maksimijan.

<sup>18</sup> Licinije nije bio proglašen cezarem nego je odmah u studenom 308. uzdignut u augusta.

<sup>19</sup> Sofija.

<sup>20</sup> Aludira se na – kako je bilo uvriježeno u kršćanskoj predodžbi – Galerijevu ulogu u donošenju Diokecijanova edikta kojim je 303. g. pokrenut veliki progon kršćana.

<sup>21</sup> Galerije je umro u svibnju 311., a cezarem je postao 293. g. Anonimni pisac, čini se, računa u punim godinama.

<sup>22</sup> Tada je august bio Konstancije. No može se ipak uzeti da je ovdje mišljen Konstantin koji je sâm očekivao da će, kao augustov sin, doći u obzir za cezarsku čast.

10. Pro Maxentio filio evocatus illuc venit Herculius, qui per peiurium Severum deceptum custodiae tradidit et captivi habitu in Urbem perduxit et in villa publica Appiae viae tricensimo miliario custodiri fecit. Postea cum Galerius Italiam petrebet, ille iugulatus est et deinde relatus ad octavum miliarium conditusque in Gallieni monumento.

11. Igitur Galerius sic ebriosus fuit, ut cum iuberet temulentus ea quae facienda non essent, a praefecto admonitus, constituerit ne iussa eius aliquis post prandium faceret.

12. Interea Constantinus apud Veronam victis ducibus tyranni Romam petiit. Cum autem ad urbem Constantinus venisset, egressus ex urbe Maxentius campum supra Tiberim, in quo dimicaret, elegit. Ubi victus, fugatis omnibus suis, inter angustias arcentis populi periit, equo praecipitatus in fluvium. Postera die corpus ipsius levatum flumine et caput eius incisum in urbem perlatum est. De cuius origine mater eius cum quaesitum esset, Syro quodam genitum esse confessa. Imperavit annos <VI><sup>4</sup>.

5.13. Licinius itaque ex Nova Dacia vilioris originis a Galerio factus imperator, velut adversum Maxentium pugnaturus. Sed oppresso Maxentio cum recepisset Italiam Constantinus, hoc Licinium foedere sibi fecit adiungi, ut Licinius Constantiam sororem Constantini apud Mediolanum duxisset uxorem. Nuptiis celebratis Gallias repetit Constantinus, Licinio ad Illyricum reverso.

14. Post aliquantum deinde temporis Constantium Constantinus ad Licinium misit, persuadens ut Bassianus Caesar fieret, qui habebat alteram Constantini sororem

<sup>4</sup> VI supplevit Henricus Valesianus.

10. Onamo je, pozvan poradi sina Maksencija, došao Herkulije, koji je Severa, obmanutog krivokletvom, stavio u zapr i odveo u Grad u svojstvu zarobljenika te ga dao čuvati na državnu imanju na tridesetom miljokazu Apijkeve ceste. Poslije, kad je Galerije pošao na Italiju, bio je smaknut i potom donesen do osmog miljokaza te pokopan u Galijenovoj grobnici.<sup>23</sup>